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خارجى خوانى

کودکان  فلسطینی و مدارس مخروبه

بزالل اســموتریچ وزیر دارایی صهیونیســتی خبر داده اســرائیل برای افزایش واحدهای 
مسکونی جدید در شــهرک های کرانه باختری تلاش می کند. «ما برای افزایش ساخت وساز 
و تقویت شهرک سازی در این منطقه تلاش می کنیم». اسرائیل قصد دارد شهرک سازی را در 
کرانه باختری گســترش دهد و به دنبال اجراکردن طرحی بالغ بر ۶۷۰ میلیون شِکِل (تقریبا 

۲۲۳ میلیون دلار) است.
مشروعیت بخشی به شهرک سازی در کرانه باختری

او طرحی را برای مشروعیت بخشــی به ۱۵۵ کانون غیرقانونی شهرک ســازی در کرانه باختری 
با بهره برداری از ســیطره خــود بر وزارت دارایی و همچنین امور شــهرک ها در داخل وزارت جنگ 
در نظر دارد. این طرح نقشــه ای را برای تمام کانون های شهرک ســازی خارج از خط ســبز با هدف 
مشروعیت بخشی به آنها ترسیم می کند. طرح اسموتریچ ابتدا بر مشروعیت بخشی به شهرک های 
شــمال و کرانه باختری و بعد شهرک های غیرقانونی در منطقه الخلیل و غور اردن متمرکز است و 
هزینه زیادی به این طرح اختصاص داده شــده است. اسحاق گولدینگنوف، وزیر ساخت وساز رژیم 
صهیونیســتی از تخصیص بودجــه ۳۰ میلیون دلاری برای حفظ امنیــت منطقه «جبل الزیتون» و 
شهرک های صهیونیستی در شرق قدس خبر داد. تعیین بودجه به این حجم در این منطقه بی سابقه 
اســت. علاوه بر بودجه، صدها عنصر امنیتی در منطقه جبل الزیتون مســتقر خواهند شد. براساس 
طرح تصویب شــده، هزار و ۷۰۰ واحد صهیونیست نشــین جدید در روستای «بیت حنینا» در شمال 
قدس اشــغالی ایجاد خواهد شــد. در حال حاضر بیش از ۶۶۶ هزار شهرک نشین در ۱۴۵ شهرک و 
۱۴۶ کانون شهرک سازی در کرانه باختری زندگی می کنند که با قوانین بین المللی که شهرک سازی در 
اراضی اشغالی را فعالیتی غیرقانونی می داند، در تضاد است. با اینکه شورای امنیت تمام اقدامات 
مربوط به ساخت وســاز در کرانه باختری را غیرقانونی می داند، رژیم صهیونیســتی بین منازلی که 
در شــهرک هایی ساخته می شود که درباره آن توافق حاصل شده و وزارت جنگ آن را روی اراضی 
متعلق به رژیم می ســازد و شــهرک های غیرقانونی که بدون مجوز لازم و معمولا بر روی اراضی 
فلســطینی ساخته می شود، تفاوت قائل می شود. شــورای امنیت سازمان ملل متحد دسامبر سال 
۲۰۱۶ (آذر ۹۵) از رژیم صهیونیســتی خواست برنامه های شهرک سازی در مناطق اشغالی را پایان 
دهد. شــورای امنیت سازمان ملل همچنین اول اســفند ۱۴۰۱ (۲۰ فوریه ۲۰۲۳) با صدور بیانیه ای، 

طرح رژیم صهیونیستی برای گسترش شهرک سازی ها در اراضی اشغالی فلسطین را محکوم کرد.
مدارس کودکان فلسطینی قربانی شهرک سازی

درحالی که سال تحصیلی جدید کودکان فلسطینی در مدارس رام االله، البیره، بیت لحم و قدس 
آغاز شــده رژیم اشغالگر صهیونیســتی دست کم ۵۳ مدرسه فلســطینی واقع در مناطق موسوم 
بــه «ج» در کرانه باختــری را به تخریب تهدید کرده و این موضوع آینــده بیش از هزار دانش آموز 
فلســطینی را در معرض خطر قرار داده اســت. برخی مدارس فلسطینی در «مسافر یطا» واقع در 
الخلیــل و منطقه الاغوار اخطاریه نهایی تخریب دریافت کرده اند و این موضوع نگرانی ها پیرامون 
آینده دانش آموزان این مناطق را افزایش داده است. مقامات رژیم اشغالگر صهیونیستی از ابتدای 
سال جاری میلادی تاکنون ســه مدرسه فلسطینی واقع در کرانه باختری را ویران کرده اند. به گفته 
مؤید شعبان، رئیس کمیته «مقاومت در برابر دیوار و شهرک سازی» هدف  قراردادن مداوم مدارس 
فلسطینی از سوی رژیم صهیونیســتی نقض ساده ترین قوانین حقوق  بشر از جمله حق یادگیری و 
حق تضمین دوران کودکی سالم برای کودکان به ویژه کودکان تحت سلطه اشغالگران است. صدور 
مجوزهای بدون محدودیت از سوی مقامات رژیم صهیونیستی برای شهرک نشینان صهیونیست و 
در عین حال، ممانعت از تداوم زندگی عادی فلسطینیان، سیاست های این رژیم نژادپرستانه است. 
حملات مســتمر رژیم صهیونیســتی به مدارس به منزله نقض عامدانه بدیهی ترین اصول حقوق  
بشر است که در آن حق تحصیل و داشتن دوره کودکی سالم برای کودکان به ویژه آنهایی که تحت 
اشــغال زندگی می کنند، تضمین شده اســت. اخیرا نظامیان رژیم صهیونیستی با یورش به منطقه 
«عین ســامیه» واقع در رام االله مدرسه ای که در سال ۲۰۲۲ با کمک های اتحادیه اروپا ساخته شده 
بود را تخریب کردند، اقدامی که از سوی اتحادیه اروپا محکوم شد. این اتحادیه از اسرائیل خواست 
که به حق آموزش کودکان فلسطینی احترام بگذارد. شهرک نشینان صهیونیست مصطفی موسی 
ابوخلف، کودک فلســطینی اهل قدس را نزدیک باب الخلیل واقع در قدس اشغالی مورد ضرب  و 
شتم قرار دادند. پس از مصدومیت وی بر اثر ضربات وارده از سوی شهرک نشینان صهیونیست، این 
کودک به بیمارستان منتقل شد. ده ها شهرک نشین صهیونیست تحت حمایت نظامیان ارتش رژیم 
صهیونیســتی با حضور و تجمع در نزدیکی «باب الحدید» که یکی از ورودی های مســجدالاقصی 
اســت، اقداماتی تحریک آمیز را به انجام رساندند. شهرک نشــینان صهیونیست با به دست داشتن 
اسلحه، به صورت وحشــیانه و تحریک آمیزی مانع از فعالیت کادر اجرائی شهرداری قفین شده اند 
و بــا فراخواندن نظامیان ارتش رژیم صهیونیســتی یک کامیون فلســطینی حامل مصالح را ضبط 

کرده بودند.
واکنش ها به شهرک سازی ها

تشــکیلات خودگردان فلســطین در واکنش به طرح های وزیر دارایی رژیم صهیونیســتی برای 
گســترش شهرک سازی ها در کرانه باختری با تأکید بر غیرقانونی بودن تمامی انواع شهرک سازی ها، 
«تشکیل کشور فلسطین بر اساس مرزهای ۱۹۶۷ و پایتختی قدس شرقی» را «کلید صلح» دانست. 
«کریستوفر برگر» ســخنگوی وزارت خارجه آلمان اعلام داشت: «ما اساسا نگران اقدامات اسرائیل 
هستیم و چنین تخریب هایی را مانعی در روند صلح می بینیم. از دیدگاه ما، باید مسائل بین المللی 
حقوق  بشر از ســوی اســرائیل به ویژه حفاظت از انجمن های غیرنظامی مورد بررسی قرار گیرد». 
شهرک نشینان صهیونیست در روزهای اخیر با توزیع پلاکاردها و اعلامیه هایی خواستار نابودی کامل 
شهرک «حَوّاره» شدند. آنها با یورش به این شهرک و تخریب منازل ساکنان آن خواستار محو کامل 
آن در نابلس شــدند. نظامیان اسرائیلی به خانه های مردم در شهرک حواره یورش برده و اقدام به 

تفتیش خانه ها در این شهرک کردند.

اولین درســی کــه دانشــجویان تــازه وارد به 
دانشکده حقوق می گذرانند «مقدمه علم حقوق» 
نام دارد کــه به بیان تعریف، مبنــا، منبع و هدف 
حقوق می پــردازد. پایه گذار این درس شــادروان 
استاد ناصر کاتوزیان بودند که عنوان درس برگرفته 
از کتابی اســت که به قلم ایشان برای نخستین بار 
در دهه ۴۰ منتشر شد. در این درس قاعده حقوقی 
این گونه تعریف شــده اســت: «قاعده ای الزام آور 
اســت که، به منظور ایجاد نظم و استقرار عدالت، 
بــر زندگی اجتماعی انســان حکومــت می کند و 
اجــرای آن از طرف دولت تضمین می شــود». به 
زبان ســاده حقوق دو هدف «نظــم» و «عدالت» 
را تأمیــن می کند. در یک هفته گذشــته اخباری از 
رخدادهای شــگفت انگیز در نظــام حقوقی ایران 
به گوش رســید که به نظر می رسد قانون گذاری و 
اجرای آن در مسیر منطقی خود قرار ندارد. به سه 

مورد می پردازیم:
نخســت. احکام کیفری زینب زمان و ســعید 
روســتایی: هر دو حکم توسط شــعبه ۲۶ دادگاه 
انقلاب اسلامی تهران صادر شده است. زینب زمان 
به اتهــام فعالیت تبلیغی علیــه نظام جمهوری 
اســلامی ایــران، بــه یک ســال حبــس تعزیری 
(یک بیستم آن قابل اجرا بوده و باقی مانده مدت به 
مدت پنج سال تعلیق گردیده)، پنج سال ممنوعیت 
خروج از کشور، منع عضویت در گروه های سیاسی 
و اجتماعی، خودداری از اســتفاده از گوشی تلفن 
همراه و خودداری از ارتباط یا معاشرت با سایرین 
به استثناء روابط خویشاوندی محکوم شده است. 
همچنین سعید روســتایی کارگردان شناخته شده 
کشور که در سن ۲۶ سالگی با ساخت اولین فیلم 

بلند سینمایی خود با نام «ابد و یک روز» رکوردی 
در جشــنواره فیلم فجر به جا گذاشت، به همراه 
تهیه کننده، به اتهام ساخت و پخش فیلم «برادران 
لیلا» محکوم گردیده اند. در بخشی از حکم که در 
فضای مجازی منتشــر شــده آمده: «...متهمین...
بــا هدف مال انــدوزی و شــهرت طلبی به منظور 
تهیه خــوراک و تشــدید معرکه رســانه ای علیه 
حاکمیت دینی مطالبی در فضای مجازی منتشــر 
و فیلمی را با محتــوای خلاف منافع ملی تهیه...
علی رغــم فقدان مجوز اکران در جشــنواره کن و 
شبکه اجتماعی منتشر می شــود تا در فضاسازی 
و مشــارکت در پروپاگاندای اپوزیسیون علیه نظام 
اسلامی ســهیم باشــد...». حکم روستایی عبارت 
است از: شــش ماه حبس تعزیری (یک بیستم آن 
قابل اجــرا بوده و باقی مانده مــدت به مدت پنج 
ســال تعلیق گردیده)، خــودداری از فعالیت های 
مرتبط با جرم ارتکابی یا استفاده از وسایل مؤثر در 
آن در ایام تعلیق، خودداری از ارتباط و معاشــرت 
با اشــخاص فعال در عرصه فیلم ســازی در ایام 
تعلیق، گذراندن دوره فیلم ســازی با حفظ منافع 
ملی و اخلاقی در دانشــکده صداوسیمای قم به 
میزان ۲۴ ســاعت. درخصــوص حبس، به ترتیب 
زینب زمان ۱۸ روز و ســعید روستایی ۹ روز حبس 
را باید ســپری کنند! در حالی است که طبق ماده 
۶۶ قانون «مجازات اسلامی» قضات مکلفند حکم 
حبس کمتر از شــش ماه را به مجازات جایگزین 
بــدل نمایند، اجرای حکــم ۹ و ۱۸ روز حبس چه 
معنایی دارد؟ از ســوی دیگــر در ماده ۲۳ همین 
قانــون دادگاه می تواند فردی را کــه به مجازات 
تعزیری درجه شــش (شــش ماه حبس) به بالا 
محکــوم می کند، به مجازات تکمیلی نیز محکوم 
نماید. در هیچ کدام از بندهــای ۱۵گانه این ماده، 
منع معاشرت دیده نمی شــود. حتی در آیین نامه 
«راجــع  به نحــوه اجرای مجازات  هــای تکمیلی 
موضــوع مــاده (۲۳) قانون مجازات اســلامی» 
(مصــوب ۲۶ بهمن ۱۳۹) هیچ اشــاره ای به منع 

معاشرت نشده است! این مجازات، نقض اصل ۳۶ 
قانون اساسی اســت: «حکم به مجازات و اجرای 
آن بایــد تنها از طریــق دادگاه صالح و به موجب 

قانون باشد».
دوم. تصویب  لایحه عفاف و حجاب: حســن 
نایب رئیس کمیســیون قضائی مجلس  نوروزی، 
شورای اسلامی، اعلام کرد لایحه عفاف و حجاب  
در کمیســیون قضائی و حقوقی مجلس شورای 
اســلامی که به عنــوان کمیســیون تخصصی با 
موافقــت نماینــدگان در قالب اصــل ۸۵ قانون 
اساســی قرار گرفت، بررســی و تصویب شــد. در 
نتیجه تمام انتقاداتی که از ســوی صاحب نظران 
برای نحوه رســیدگی به این لایحه مهم ایراد شده 
بود، نادیــده گرفته و این لایحــه مهم و جنجالی 
بدون بررسی در صحن علنی مجلس و در مهلت 

بسیار کوتاهی نهایی شد!
ســوم. کانون وکلا زیرمجموعه وزارت اقتصاد! 
در روز ۲۹ امــرداد، نماینــدگان مجلس در جریان 
بررسی «طرح تأمین مالی و جهش تولید از طریق 
اصلاح قوانیــن حداکثر از توان تولیدی و خدماتی 
کشور و حمایت از کالای ایرانی و رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشــور» (نقد نام 
قانــون خود نیازمند نوشــته دیگری اســت!)، در 
مصوبه ای کانون های وکلای دادگســتری را ملزم 
به تبعیت از مصوبات هیئت مقررات زدایی کرده اند 
و از ســوی دیگر ابطال مصوبات ایــن هیئت را از 
صلاحیت دیــوان عدالت اداری خارج نموده و به 

نهادی زیر مجموعه وزارت اقتصاد سپردند.
در نتیجــه نهــاد «وکالــت» که در کنــار نهاد 
«قضــاوت» به منزلــه دو بال «فرشــته» عدالت 
شناخته می شود، بعد از هفت دهه از استقلال که 
حاصل کوشــش های افرادی هچون دکتر محمد 
مصدق بود، بــه اداره ای زیر مجموعه وزارت امور 
اقتصــادی و دارایی در می آید! تغییری که به هیچ 
عنوان پذیرفتنی نیســت و از هم اکنــون انتقادات 

شدید وکلا و کانون ها را در پی داشته است.

حقوق در محاق؛ 
مرثیه ای برای قانون گذاری و اجرای قانون

سهم ایران از تسلیحات
تجارت نیــوز: ۸۰ ســال از جنگ جهانــی دوم می گذرد، امــا هزینه های نظامی 
امروزی چندان با بودجه نظامی آن زمان فاصله ندارد. کشــورهای پیشرو در این 
زمینــه به افزایش توانایی های نظامی خود ادامــه داده اند، در حالی که جنگ در 
اوکراین باعث شده است کشورهای منطقه نیز بودجه های خود را مورد ارزیابی 
مجدد قرار دهند. بنیاد تحقیقات صلح جهانی اســتکهلم در گزارشی به بررسی 
بزرگ ترین بودجه های نظامی دنیا در ســال گذشته پرداخته است. بر اساس این 
داده ها، در سالی که گذشــت، بودجه نظامی جهانی به بالاترین حد خود یعنی 
۲٫۲ تریلیون دلار رسید که هشتمین افزایش متوالی سالانه بود. به نقل از ویژوال 
کاپیتالیست، ایالات متحده تقریبا ۴۰ درصد از هزینه های نظامی جهان را تشکیل 
می دهد و هزینه های آن در ســال ۲۰۲۲ به ۸۷۷ میلیارد دلار رسید که این مبلغ 
۳٫۴۵ درصد از تولید ناخالص داخلی این کشــور اســت. چیــن که در رتبه دوم 
قــرار دارد، ۱۳ درصد دیگر از هزینه های نظامی جهان با ۲۹۲ میلیارد دلار (۱٫۶۹ 
درصد از تولید ناخالص داخلی) را به خود اختصاص داده اســت. روســیه، هند 
و عربســتان ســعودی رتبه های بعدی بزرگ ترین بودجه نظامی در سال گذشته 
هســتند. این سه کشور به همراه بریتانیا حداقل سه درصد از هزینه های جهانی 
را تشــکیل دادند. از طرف دیگر، ایران نیز با بودجــه ای معادل ۶٫۸ میلیارد دلار 
(۲٫۶ درصد از تولید ناخالص داخلی) رتبه ۳۴ را در اختیار دارد. ایران با افزایش 
۴٫۶ درصدی جزء ۱۰ کشوری بود که بیشترین افزایش بودجه نظامی را نسبت به 
ســال قبل داشتند. عربستان سعودی نیز تغییرات سال به سال بیش از ۱۰ درصد 
را ثبت کرده اســت. نکته درخورتوجه این گزارش آن اســت که ترکیه بیشترین 
کاهش هزینه های نظامی را با کاهش ۲۶ درصدی بودجه نظامی مشــاهده کرد. 
این کاهش ممکن اســت به مشــکل تورم ترکیه مرتبط باشد که شاهد افزایش 
۷۲٫۳ درصدی قیمت ها در ســال گذشــته بود که به طور مؤثر، قدرت خرید پول 
ترکیه را به نســبت ســایر کشــورها کاهش داد. با وجود درگیری های مداوم در 
منطقه و قدرت های مالی بزرگ، جای تعجب نیست که هشت کشور از ۱۰ کشور 
برتر با بیشــترین افزایش هزینه های نظامی در اروپا قرار دارند. در نتیجه، بودجه 

نظامی اروپا به سطوحی رسیده که از پایان جنگ سرد تا کنون بی سابقه است.

دور دنیا در یک دقیقه
ســحر طلوعی: ما هر روز به چهار گوشــه جهان سر می زنیم و خبرهایی را که کمتر 

دیده شده است، مرور می کنیم.
آمریکا : رئیس جمهوری ســابق آمریکا تا قبل از پایان ســاعت اداری جمعه 
وقــت دارد خودش را تحویل کلانتری جورجیا بدهد. کیفرخواســتی علیه او 
و ۱۸ همدســتش در پرونده انتخاباتی ۲۰۲۰ صادر شــده است.او در صفحه 
شــخصی اش اعلام کرده «باورتان می شود؟ من پنجشنبه به جورجیا می روم 

و بازداشت می شوم!».
انگشت نگاری و ثبت عکس از جمله قوانین برخورد با متهمان در جورجیاست. 
یــک قاضی برای ترامپ وثیقه ۲۰۰ هزار دلاری تعیین کرده اســت. بعید اســت او 
بازداشــت شود. همچنین ســرانجام نخستین واکسن پیشــگیری از ابتلای نوزادان 
به عفونت تنفســی از ســوی ســازمان غذا و داروی ایالات متحده تأیید شــد. البته 
بررسی های مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری آمریکا هنوز باقی مانده است. تزریق 
این واکســن در اواخر دوران بارداری می تواند نوزادان را از ابتلا به عفونت تنفســی 
محافظت کند. عفونت تنفسی ( ریوی) نوزادان یکی از شایع ترین بیماری هاست که 

منجر به بستری شدن آنها و در مواردی باعث بروز سندرم مرگ ناگهانی می شود.
اوکراین: در حمله پهپادی اخیر اوکراینی هــا، بمب افکن فراصوت روس ها منفجر 
شــده و از بین رفته اســت. جت بمب  افکن TU-۲۲ در عمده حملات روسیه علیه 
اوکراین حضور داشته اســت. عکس های ماهواره ای منتشر شده از سنت پترزبورگ، 
بمب افکن روســی را در حال ســوختن نمایش می دهد. اما طــرف اوکراینی اغلب 
درباره حملات خود در روســیه اظهار نظر نمی کند. حملات پهپادی روز دوشــنبه و 

سه شنبه اوکراین علیه روسیه باعث تعطیلی فرودگاه های مسکو شده است.
ژاپن : چارلز مارتینت ۶۷ ســاله ســرانجام از صداپیشــگی شخصیت ســوپر ماریو 
بازنشسته می شود. شــرکت بازی های دیجیتال ژاپنی نینتندو این خبر را اعلام کرده 
اســت.آقای مارتینت نزدیک به ســه دهه به جای شخصیت ســوپر ماریو یا همان 
لوله کش ایتالیایی در این بازی حرف زد و جای خود را میان علاقه مندان باز کرد. او 
حالا به عنوان نماینده و سفیر سوپر ماریو و نینتندو فعالیت می کند، به سفر می رود و 

نام این کاراکتر را زنده نگه می دارد.

آمارخوانى خبرخوانى

شب های روشن- فرزاد مؤتمن - ۱۳۸۱
رؤیا (هانیه توسلی): می دونی همه فکر می کنن اگه حس واقعیشون رو نشون بدن همه چی به هم میریزه،

هیچ کس حرف دلش رو راحت نمی زنه، خب اگه نمی خواد می تونه همون شب اول، همون لحظه اول بیاد و بگه...
استاد (مهدی احمدی): فکر نمی کنی آدما واسه مخفی کردن احساسشون دلیل دارن؟

رؤیا: دلیلشون از هم دورشون می کنه، چه دلیلی از عشق مهم تره!

دیـالـوگ روز

هنرخوانى

باز هم مقابله سینماگران و مسئولان
در این چند روز اتفاقات عجیبی در حوزه سینما رخ داده است و در کمتر از پنج روز سه 

فیلم قاچاق شدند.
فیلم   های قاچاق را نبینید

انجمن تهیه کنندگان مستقل سینمای ایران بیانیه ای منتشر کرده و درخواست تشکیل 
ســتاد بحران را داشته اســت. در این بیانیه آمده اســت: «از همه مسئولان سینمایی، قوه 
قضائیه، پلیس فتا، شــورای صیانت از آثار ســینمایی و... دعوت می کند تا هرچه سریع  تر 
با تشــکیل «ســتاد بحران قاچاق فیلم» ضمن مســدود کردن درگاه های قاچاق، از تداوم 
دزدی آثار ســینمای ایران جلوگیری و با ســارقان و عاملان به تاراج رفتن زندگی و سرمایه 
تهیه کنندگان برخورد لازم انجام شــود. همچنین از ســازمان سینمایی انتظار می رود برای 
جلوگیری از هدررفتن حقوق بیشــتر صاحبان و مالکان آثار لورفته، شرایطی برای نمایش 
فوری این فیلم ها در چرخه اکران و اکران آنلاین پلتفرم ها ایجاد کنند تا تماشــاگران پیگیر 
ســینمای ایران برای حمایت از هنرمندان آثار بتوانند به جای سودرســانی به قاچاقچیان 
با خریداری بلیت رســمی به تماشــای قانونی فیلم ها بنشــینند». دراین میان ســازندگان 
فیلم ها درخواستی خوش بینانه داشتند. به گزارش تابناک سعید سعدی، تهیه کننده فیلم، 
از مخاطبان خواســت که نســخه قانونی فیلم را به زودی در پلتفرم های داخلی ببینند تا 
حقوق مادی و معنوی دست اندرکاران فیلم رعایت شود؛ مسئله ای که پیش تر درباره جنگ 
جهانی ســوم نیز مطرح شد؛ اما در نهایت کار نکرد و با توجه به فروش اندک آن فیلم، به 

نظر می آید اغلب مردم فیلم را در شبکه های اجتماعی تماشا کردند.
تهیه کننــده فیلم «بی رؤیــا» درعین حال نکته معناداری را مطرح کرده و گفته اســت: 
«این فیلم مشــکلی برای اکران عمومی نداشــت و از دو ماه قبل قرارداد اکران آنلاین آن 
با پلتفرم فیلیمو بســته شــده و نمی دانم چرا این قرارداد معطل مانده است؟!» پرسشی 
که مسئولان سازمان سینمایی باید پاسخ گویی قانع کننده ای برای آن داشته باشند. هرچند 
خبرگزار ی هــای اصولگرا تــوپ را به زمین صاحبان فیلم هــا انداخته اند و آنها را محکوم 
کرده اند. همچنین مدیرکل اداره نظارت بر نمایش فیلم سازمان سینمایی و وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در آخرین گفت وگوهای خود به مسئله قاچاق توجهی نکردند و مسائل دیگر 

ازجمله رویارویی با بازیگران و هنرمندان را مدنظر داشتند.
اکران نشدن به دلیل بی حجابی

روح االله ســهرابی گفت: «ســازمان ســینمایی پس از بررســی وضعیت آثاری که در 
یک ســال اخیر یا قبل تر تولید شــده یا در نوبت اکران قرار دارنــد؛ اما به دلیل حضور یک 
یا چند نفر از عوامل قانون شــکنی یا کشــف حجاب کرده اند، امکان نمایش عمومی پیدا 
نکرده اند، با ملحوظ داشتن جوانب امر بنا دارد آثار یادشده را به مرور به روی پرده بفرستد 
تا سرمایه گذاران فیلم ها، تهیه کنندگان و دیگر عواملی که به نحوی در تولید این آثار نقشی 
داشته اند، به خاطر رفتار قانون شکنانه  تعداد معدودی از عوامل و بازیگران دچار خسارت 
و زیان نشوند. همان گونه که پیش تر هم در گفت وگوهای مراجع مختلف و مقامات ارشد 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی تأکید شــده، درباره آثار تولیدشده قانون عطف به ماسبق 
نخواهد شــد و در جهت صیانت از اعتماد و ســرمایه  همه فعالان و ســرمایه گذاران این 
عرصه چنانچه شــرایط اکران این فیلم ها مهیا شود؛ همانند دیگر آثار سینمایی به نمایش 

عمومی خواهند رسید.
۱۰ فیلم مشکل دارند

مدیرکل اداره نظارت بر نمایش فیلم ســازمان ســینمایی با بیان این نکته که سینمای 
ایران یکی از اســتثنائی ترین دوره های خود را از لحاظ امیدبخشی و رونق اقتصادی سپری 
می کند، افزود: حدود ۱۰ عنوان فیلم مشــکلی مشــابه هم دارند که بازیگران آنها پس از 
نقش آفرینی در فیلم ها اقدام به کشــف حجاب یا فرار از کشــور کرده اند و سرمایه گذاران 
و تهیه کنندگان را با انبوهی از مشــکلات و موانع مختلف تنها گذاشــته اند. او با اشاره به 
این نکته که روزی نیســت که تهیه کننــدگان و کارگردانان این فیلم ها به صورت حضوری 
یا تلفنی پیگیر حل وفصل مشــکلات پیش آمده برای فیلم شان نباشند، اضافه کرد: تعداد 
انگشت شــماری از بازیگران و عواملی که بدون توجه به ملاحظات و قوانین کشــور رفتار 
کرده اند و سرمایه و زحمات عده زیادی را تحت الشعاع رفتار هنجارشکنانه خود قرار داده 
و به خطر انداخته اند، باید پاســخ گوی رفتار خود باشــند و اگر حقیقتا معتقد به عدالت و 
انصاف و مقید به اخلاق و اصول انسانی یا حتی اصول حرفه ای هستند، باید با بازگرداندن 

دستمزد خود دست کم بخشی از ضرر و زیان صاحبان آثار را جبران کنند.
ممنوع الکارشدن بازیگران بی حجاب

ســهرابی تأکید کرد: «البته این افراد از این پس اجازه حضور در هیچ اثری را نخواهند 
داشــت و هرگونه اســتفاده از آنها در آثاری که بعد از فرار یا کشــف حجاب تولید شــده، 
غیرقانونی بوده و مستلزم اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذی صلاح است؛ بنابراین تهیه کننده، 
کارگردان و سرمایه گذاری که از این افراد استفاده کنند، باید منتظر تبعات و خسارات آن نیز 
باشند». او در پایان اشاره کرد: «با توجه به حساسیت های موجود و شرایط خاص حاکم بر 
فضای سینما با وجود حمایت تمام قد ســازمان سینمایی از آثار آماده اکران، تبلیغات این 
فیلم ها از طریق استفاده از چهره و نام افرادی که قوانین دایر کشور را رعایت نکرده باشند، 

دارای محدودیت خواهد بود و صاحبان آثار ملزم به رعایت این مسئله هستند».
ناامنی در حوزه فرهنگ

همچنین وزیر ارشاد اســلامی در گفت وگوی خبری سیما به استقبال گسترده مردم از 
برنامه های فرهنگی اشــاره کرد؛ اما درباره اهالی هنر و فرهنگ گفت: «ســال گذشــته در 
انتهای شــهریور درگیر یک فتنه فرهنگی شدیم و همه جریان رسانه ای دشمن و تروریسم 
رسانه ای حمله کردند. تحریم برنامه های فرهنگی و هنری، یک نوع عربده کشی و تهدیدات 
عملی بود و اجازه نمی دادند فضای فرهنگ و هنر شکل بگیرد. ما برنامه مفصلی را آماده 
کرده بودیم؛ اما با یک فضاســازی گسترده و ناامنی در حوزه فرهنگ و هنر مواجه شدیم و 
به دنبال این بودند که حوزه فرهنگ و هنر در کشور تعطیل شود. خیلی روزهای خاصی را 
پشت سر گذاشتیم. برخی ویدئوهای خطاب به من با عبارات موهن تولید کردند که ما حال 

نداریم برای شما برقصیم و دیگران را هم مورد تعرض قرار دادند».

وکیل دادگستری
ابراهیم ایوبی
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